






К А Р А Р 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          №211 
 
 

                                                             от «12» марта 2021г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

О внесении изменений в программу 
«Развитие физической культуры и 
спорта в Лениногорском 
муниципальном районе на 2021-2025 
годы», утвержденную постановлением 
Исполнительного комитета 
муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный 
район» от  18.11.2020 № 1349 «Об 
утверждении программы  «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы» 
 

Во исполнение решения Совета муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» от 11.12.2020 №34 «О бюджете 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов», Исполнительный комитет муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в программу «Развитие физической культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном районе на 2021-2025 годы», утвержденную 
постановлением Исполнительного комитета муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» от 18 ноября 2020 года №1349 «Об 
утверждении программы «Развитие физической культуры и спорта в Лениногорском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы», следующие изменения: 

 
в паспорте Программы: 
1.1. В раздел «Объем финансирования Программы с распределением по 

годам и источникам» добавить строку в следующей редакции: «за счет 
республиканского бюджета на 2021 год» выделено: 

на развитие хоккея в Лениногорском муниципальном районе Республики 
Татарстан 675,3 тыс. рублей; 

на приобретение спортивного оборудования, экипировки и инвентаря для 
оснащения физкультурных спортивных организаций Лениногорского муниципального 
района, осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан 



468,2 тыс. рублей; 
на выплату вознаграждения тренерам за подготовку 

высококвалифицированных спортсменов, а также спортсменам-инструкторам и 
спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях, работающим в 
физкультурных спортивных организациях Лениногорского муниципального района, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва 500,00 тыс. рублей; 

на денежную выплату работникам-молодым специалистам физкультурных 
спортивных организаций Лениногорского муниципального района, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва не предусмотрено.  

1.2. Раздел «Объемы финансирования Программы с распределением по 
годам и источникам» изложить в следующей редакции «Общий объем 
финансирования Программы в 2021-2025 годах за счет средств бюджета 
Лениногорского муниципального района составит 589259,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2021 году – 103688,9 тыс. рублей; 
в 2022 году – 104586,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 105519,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 106520,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 107630, 0 тыс. рублей. 
За счет средств вне бюджета: 
в 2021 году – 12263,1 тыс. рублей; 
в 2022 году – 12263,1 тыс. рублей; 
в 2023 году – 12263,1 тыс. рублей; 
в 2024 году – 12263,1 тыс. рублей; 
в 2025 году – 12263,1 тыс. рублей. 
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат 

ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета Лениногорского 
муниципального района на соответствующий год и плановый период. 

Раздел 2 Программы второй абзац дополнить пунктом 7 «в целях подготовки 
высококвалифицированных спортсменов обязать тренеров и спортсменов-
инструкторов, осуществляющих спортивную подготовку, проходить курсы повышения 
квалификации не менее одного раза в два года». 

Раздел  3  Программы изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования Программы в 2021-2025 годах за счет 

средств бюджета Лениногорского муниципального района составит 589259,4 тыс. 
рублей, в том числе: 

в 2021 году – 103688,9 тыс. рублей; 
в 2022 году – 104586,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 105519,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 106520,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 107630, 0 тыс. рублей. 
За счет средств вне бюджета: 
в 2021 году – 12263,1 тыс. рублей; 
в 2022 году – 12263,1 тыс. рублей; 
в 2023 году – 12263,1 тыс. рублей; 
в 2024 году – 12263,1 тыс. рублей; 
в 2025 году – 12263,1 тыс. рублей. 
2. Прилагаемые Приложения 1 и 2, 3 к Программе утвердить в новой 

редакции. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 



Руководитель   З. Г. Михайлова 
 
А.И.Хабиров 
5-49-40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №1 

 
к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном районе 
на 2021-2025 годы» 

 
Индикаторы оценки  

результатов муниципальной программы  
 «Развитие физической культуры и спорта в Лениногорском муниципальном районе  

на 2021-2025 годы» 
 

Код 
цели Цель Наименование показателя 

Значения показателя по этапам реализации Стратегии1 

2021 год 
(прогноз) 

2022 год 
(прогноз) 

2023 год 
(прогноз) 

2024 год 
(прогноз) 

2025 год 
(прогноз) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1 

Сохранение здоровья и 
продление долголетия – 
приоритеты населения и 

системы здравоохранения 
Республики Татарстан 

Доля населения, 
систематически 

занимающегося физической 
культурой и спортом, 

процентов 

50% 51% 52% 53% 55% 

1.2 

«Дни здоровья» в 
образовательных 

учреждениях, предприятиях и 
организациях, в год 

4 4 4 4 4 

1.3 

доля населения, 
занимающихся физической  

культурой и спортом на УСП 
(стритбол, волейбол, 

баскетбол, «Золотая шайба» 
и др.)  

10% 12% 15% 17% 20% 

1.4  доля населения, 5% 6% 7% 8% 10% 



Код 
цели Цель Наименование показателя 

Значения показателя по этапам реализации Стратегии1 

2021 год 
(прогноз) 

2022 год 
(прогноз) 

2023 год 
(прогноз) 

2024 год 
(прогноз) 

2025 год 
(прогноз) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

занимающихся велосипедным 
спортом 

2.1 

Внедрение Всероссийского 
физкультурно-

оздоровительного комплекса 
«Готов к труду и обороне» 

Рост доли граждан, 
выполнивших Всероссийского 

физкультурно-
оздоровительного комплекса 
«Готов к труду и обороне», в 

общей численности 
населения принявшего 

участие в сдаче нормативов  

36% 40% 60% 80% 90% 

3.1 Проведение физкультурно-
оздоровительных Спартакиад 

среди всех категорий 
населения 

Рост доли населения 
систематически 

занимающихся физкультурой 
и спортом 

50% 51% 52% 53% 55% 

3.2 Увеличение доли 
занимающихся физической 

культурой и спортом 
маломобильных групп 

населения 

3% 4% 5% 8% 8% 

4.1 Проведение Спартакиады 
среди пенсионеров «Третий 

возраст» 

Рост доли пенсионеров 
систематически 

занимающихся физкультурой 
и спортом 

10% 12% 14% 16% 18% 

5.1 Создание развития 
туристического кластера, в 

том числе развитие 
туристической 

инфраструктуры. 

Разработка туристических 
маршрутов: водных, пеших, 

конных, автомобильных. 
4 5 5 5 5 

5.2 Категорирование гостиниц 
2 4 6 6 6 

6.1 Развитие материально-
технической базы, кадровое 

Капитальный ремонт и 
реконструкция комплекса 

1 - - - - 



Код 
цели Цель Наименование показателя 

Значения показателя по этапам реализации Стратегии1 

2021 год 
(прогноз) 

2022 год 
(прогноз) 

2023 год 
(прогноз) 

2024 год 
(прогноз) 

2025 год 
(прогноз) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечение трамплинов 

6.2 строительство нового 
ледового дворца спорта 

1 - - - - 

6.3 увеличение доли работников 
физической культуры, 

спорта и туризма, 
прошедших  переподготовку 
и повышение квалификации  

80% 85% 90% 95% 100% 

 
________________________________________________________ 

 
Приложение №2 

 
к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном районе 
на 2021-2025 годы» 

 
Цели, задачи 

 муниципальной программы «Развитие  физической культуры и спорта в Лениногорском муниципальном районе  
на 2021-2025 годы» и финансирование по мероприятиям программы 

 

 
№ 
п/п 

Н
а
и

м
е

н
о

в
а
н

и
е
 

 ц
е

л
и
 

Н
а
и

м
е

н
о

в
а
н

и
е

  

за
д

а
ч
и

 

Исполнители 

С
р
о

ки
 в

ы
п
о

л
н
е

н
и

я
 

 о
с
н

о
в
н

ы
х
 

 м
е

р
о

п
р
и

я
ти

й
, 

го
д

ы
 

И
с
то

ч
н

и
к 

 

ф
и

н
а

н
с
и

р
о
в
а

н
и

я
 

Финансирование 

2021 2022 2023 2024 2025 



 
№ 
п/п 

Н
а
и

м
е

н
о

в
а
н

и
е
 

 ц
е

л
и
 

Н
а
и

м
е

н
о

в
а
н

и
е

  

за
д

а
ч
и

 

Исполнители 

С
р
о

ки
 в

ы
п
о

л
н
е

н
и

я
 

 о
с
н

о
в
н

ы
х
 

 м
е

р
о

п
р
и

я
ти

й
, 

го
д

ы
 

И
с
то

ч
н

и
к 

 

ф
и

н
а

н
с
и

р
о
в
а

н
и

я
 

Финансирование 

2021 2022 2023 2024 2025 

1. Реализация 
программы 

государственной 
политики в 

области 
физической 
культуры и 

спорта в 
Лениногорском 
муниципальном 

районе 

Развитие 
массовой 

физической 
культуры и 

спорта, 
укрепление 

здоровья 
населения, 
укрепление 
спортивного 

имиджа 
Лениногорского 

района 

МКУ  
«УДМСиТ» 

 
 

2021-
2025 

МБ 103688,9 104586,0 105519,0 106520,0 107630,0 

Внб. 12263,1 12263,1 12263,1 12263,1 12263,1 

________________________________________________________ 
 

 
 

Приложение №3 
 

к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном районе 
на 2021-2025 годы» 

 
Цели, задачи 

 муниципальной программы «Развитие  физической культуры и спорта в Лениногорском муниципальном районе  



на 2021-2025 годы» и финансирование по мероприятиям программы 
 

№ 
п/п 

Наименование 
цели 

Наименование 
задачи 

Наименование мероприятия Исполнител
и 

Сроки 
выполнения 

основных 
мероприятий

, годы 

Источник 
финансир

ования 

Финансировани
е, тыс.руб. 

2021 

1. Реализация 
программы 

государственной 
политики в 

области 
физической 
культуры и 

спорта в 
Лениногорском 
муниципальном 

районе 

Развитие 
массовой 

физической 
культуры и 

спорта, 
укрепление 
здоровья 

населения, 
укрепление 
спортивного 

имиджа 
Лениногорског

о района 

Развитие хоккея в 
Лениногорском 
муниципальном районе 

МКУ  
«УДМСиТ» 

 
 

2021 Республик
анский 
бюджет 

675,3 

2. Приобретение спортивного 
оборудования, экипировки и 
инвентаря для оснащения 
физкультурных спортивных 
организаций Лениногорского 
муниципального района, 
осуществляющих подготовку 
спортивного резерва 
Республики Татарстан 

2021 Республик
анский 
бюджет 

468,2 

3. Вознаграждения тренерам за 
подготовку 
высококвалифицированных 
спортсменов, а также 
спортсменам-инструкторам и 
спортсменам за результаты, 
полученные в соревнованиях, 
работающим в 
физкультурных спортивных 
организациях Лениногорского 
муниципального района, 
осуществляющих подготовку 
спортивного резерва 

2021 Республик
анский 
бюджет 

500,00 



№ 
п/п 

Наименование 
цели 

Наименование 
задачи 

Наименование мероприятия Исполнител
и 

Сроки 
выполнения 

основных 
мероприятий

, годы 

Источник 
финансир

ования 

Финансировани
е, тыс.руб. 

2021 

4. Выплаты работникам-
молодым специалистам 
физкультурных спортивных 
организаций Лениногорского 
муниципального района, 
осуществляющих подготовку 
спортивного резерва 

2021 Республик
анский 
бюджет 

0 

 
 

________________________________________________________ 
 


	О внесении изменений в программу «Развитие физической культуры и спорта в Лениногорском муниципальном районе на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от  18...
	Индикаторы оценки
	результатов муниципальной программы
	«Развитие физической культуры и спорта в Лениногорском муниципальном районе
	на 2021-2025 годы»
	Цели, задачи
	муниципальной программы «Развитие  физической культуры и спорта в Лениногорском муниципальном районе
	на 2021-2025 годы» и финансирование по мероприятиям программы
	Цели, задачи (1)
	муниципальной программы «Развитие  физической культуры и спорта в Лениногорском муниципальном районе (1)
	на 2021-2025 годы» и финансирование по мероприятиям программы (1)

